
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 21. března 2017

o nahrazení člena skupiny zúčastněných stran v rámci platformy REFIT

(2017/C 92/03)

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na rozhodnutí Komise C(2015) 3261 final ze dne 19. května 2015, kterým se zřizuje platforma REFIT, 
a zejména na článek 4 uvedeného rozhodnutí,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí C(2015) 3261 final, kterým se zřizuje platforma REFIT (dále jen „platforma“), stanoví v článku 4, že 
platformu bude tvořit „vládní skupina“ a „skupina zúčastněných stran“ a že členy skupiny zúčastněných stran bude 
až 20 odborníků, z nichž dva budou zastupovat Evropský hospodářský a sociální výbor a Výbor regionů a zbýva
jící odborníci budou pocházet z podniků, včetně malých a středních podniků, a z organizací sociálních partnerů 
a občanské společnosti, které mají bezprostřední zkušenost s uplatňováním právních předpisů Unie. Odborníci ve 
skupině zúčastněných stran jsou jmenováni za svou osobu nebo aby reprezentovali společný zájem sdílený něko
lika zúčastněnými stranami.

(2) Rozhodnutí v čl. 4 odst. 4 stanoví, že Komise na návrh prvního místopředsedy Komise jmenuje členy skupiny 
zúčastněných stran, kteří byli vybráni z uchazečů s přímou zkušeností s uplatňováním právních předpisů Unie 
a kteří odpověděli na výzvu k podání žádostí. Jmenování má v nejvyšší možné míře zajistit vyvážené zastoupení 
různých odvětví, zájmů a regionů Unie, jakož i mužů a žen. Ustanovení čl. 4 odst. 5 rozhodnutí stanoví, že čle
nové jsou jmenováni na období do 31. října 2019. Podle čl. 4 odst. 6 rozhodnutí mohou být členové, kteří 
odstoupí, pro zbytek funkčního období nahrazeni.

(3) Rozhodnutí Komise C(2015) 9063 final ze dne 16. prosince 2015 o jmenování členů skupiny zúčastněných stran 
v rámci platformy REFIT (1) stanoví, že pokud některý člen skupiny zúčastněných stran přestane být členem 
během funkčního období platformy, může první místopředseda jmenovat náhradníka z původního seznamu kan
didátů, kteří odpověděli na výzvu k podání žádosti o členství ve skupině zúčastněných stran.

(4) Poté, co pan Pierre Baussand dne 26. září 2016 odstoupil z funkce člena skupiny zúčastněných stran, jmenoval první 
místopředseda Komise na zbytek funkčního období jako nástupkyni pana Baussanda paní Ninu Renshawovou,

ROZHODLA TAKTO:

Jediný článek

Paní Nina Renshawová je jmenována členkou skupiny zúčastněných stran v rámci platformy REFIT do 31. října 2019.

V Bruselu dne 21. března 2017.

Za Komisi

Frans TIMMERMANS

první místopředseda

(1) Úř. věst. C 425, 18.12.2015, s. 8.

24.3.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 92/7



PŘÍLOHA

Jméno Státní příslušnost

Zastupuje společný 
zájem zúčastněných 

stran v konkrétní oblasti 
politiky

Současný zaměstnavatel

Paní Nina Renshaw UK ANO Evropská aliance pro veřejné zdraví (EPHA)

C 92/8 CS Úřední věstník Evropské unie 24.3.2017


	ROZHODNUTÍ KOMISE ze dne 21. března 2017 o nahrazení člena skupiny zúčastněných stran v rámci platformy REFIT

